
 

 COMUNE  DI  VIGONOVO
Città Metropolitana di Venezia

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 21-02-2019
Registro particolare n. 17

OGGETTO: NULLA OSTA PER INCARICO QUALE COMPONENTE
COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO AL DR. ALBERTO
OSSOLA

CIG:

IL RESPONSABILE

VISTA la nota prot. 4986 del 18.02.2019, con la quale il Comune di Noale chiede
il nulla osta per conferimento incarico di membro di commissione concorso del
Dr. Alberto Ossola, dipendente del Comune di Vigonovo con la qualifica di
Istruttore Amministrativo contabile, presso l’Area Economico-Finanziaria;

PRESO ATTO che il Dr. Alberto Ossola ha accettato l’incarico di cui sopra;

DATO ATTO che l’art. 53, comma 7, del D.Lgs. 165/2001 stabilisce che i
dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati
conferiti o previamente autorizzati dall’amministrazione di appartenenza;

VERIFICATO altresì che, ai sensi del citato comma 7, non esistono situazioni,
anche potenziali, di conflitto di interesse a carico del dipendente;

CONSIDERATO che l’art. 53, comma 8, del D.lgs. n. 165/2001, dispone che le
pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a
dipendenti di altre amministrazioni pubbliche, senza la previa autorizzazione
dell’amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi;

RICHIAMATO l’art. 53, comma 11, del D.Lgs. n. 165/2001, con cui si stabilisce
che entro quindici giorni dall’erogazione del compenso, i soggetti pubblici o
privati che erogano compensi a dipendenti pubblici, sono tenuti a dare
comunicazione all’amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi dei
compensi erogati;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001, le
Pubbliche Amministrazioni che conferiscono o autorizzano incarichi, anche a
titolo gratuito, ai propri dipendenti, comunicano in via telematica, entro 15
giorni, al dipartimento della Funzione Pubblica, gli incarichi conferiti o



autorizzati ai dipendenti stessi con indicazione dell’oggetto dell’incarico e del
compenso lordo, ove previsto;

RITENUTO di autorizzare il Comune di Noale a conferire incarico professionale
al dipendente Dr. Alberto Ossola precisando che lo stesso svolgerà le prestazioni
richieste al di fuori del normale orario di lavoro, senza alcun onere a carico del
Comune di Vigonovo;

VISTO l’art. 41, comma 4, del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
servizi circa la propria competenza alla concessione dell’autorizzazione;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;
Di concedere il nulla osta per l’attribuzione di un incarico quale2.
componente esperto di commissione concorso, presso il Comune di Noale,
del dipendente Dr. Alberto Ossola, Istruttore Amministrativo contabile
presso l’Area Economico-Finanziaria di questo Ente, ai sensi dell’art. 53 del
D.Lgs 165/2001;
Di dare atto che il dipendente svolgerà le prestazioni di cui sopra, senza3.
alcun onere a carico del Comune di Vigonovo, al di fuori del normale
orario di lavoro;
Di dare atto che ai sensi dell’art. 53, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001,4.
questa Amministrazione Comunale comunicherà in via telematica, entro
15 giorni, al dipartimento della Funzione Pubblica, l’incarico autorizzato
con la presente determinazione, con indicazione dell’oggetto dell’incarico e
del compenso lordo, ove previsto.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

 Rostellato Alessandro
(documento firmato digitalmente)


